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PRESSEMEDDELELSE  

2. juli 2026 

CM Biomass navigerer gennem udfordrende år og styrker virksomheden 

Regnskabsåret 2025/26 har for CM Biomass været præget af geopolitisk uro og fortsat usikkerhed på 

energimarkedet. Virksomheden realiserede et resultat før skat og særlige poster på 114 millioner kroner og 

styrkede samtidig organisationen og skabte et bedre fundament for næste fase af udviklingen. 

CM Biomass afsluttede regnskabsåret 2025/26 med en omsætning på 4,6 mia. kroner og realiserede et resultat 

før skat og særlige poster på 114 mio. kroner, hvilket er 5 % højere end sidste års resultat. 

“Årets resultat skal ses i lyset af et fladt marked, lavere marginer og sværere indkøbsvilkår, som i høj grad er 

formet af udefrakommende markedsforhold. Det viser, at vi kan navigere i et udfordrende marked uden at 

miste retning. Det siger noget om kvaliteten i forretningen og om måden, vi arbejder på. Samtidig er vi stolte af 

de organisatoriske fremskridt, vi har skabt i løbet af året,” siger Simon Plagborg, CEO i CM Biomass. 

Styrket og mere stabil platform 

2025/26 har været et år, hvor CM Biomass har arbejdet målrettet med at udvikle virksomheden indefra. 

Organisationen er styrket, beslutningsvejene er gjort enklere, og produktionen i USA er kommet tættere på den 

kommercielle del af forretningen. Det har skabt et mere responsivt setup og en mere stabil operativ platform 

for virksomhedens egenproduktion. 

De helejede produktionsanlæg i USA leverer nu rekordhøje outputvolumener, og fokus er i stigende grad flyttet 

fra opbygning til at realisere værdien af den platform, CM Biomass har opbygget gennem de seneste års 

investeringer. 

“Usikkerheden omkring handelsbarrierer i USA og ændrede handelsstrømme er noget, vi følger tæt. I den type 

marked bliver tempo og evnen til at reagere afgørende. Derfor har vi arbejdet målrettet med at få produktion 

og forretning tættere på hinanden og skærpe organisationen, så vi er bedre rustet til at håndtere nye 

udfordringer og hurtigere omsætte muligheder til forretning,” siger Simon Plagborg. 

Eneejerskab og næste fase 

I oktober 2025 blev det familieejede United Shipping & Trading Company (USTC) eneejer af CM Biomass. Det 

markerer afslutningen på den gradvise overtagelse, som begyndte i 2021, og giver virksomheden en enklere 

ejerstruktur og et klarere grundlag for den videre udvikling. 

Eneejerskabet skal blandt andet understøtte en tættere kobling mellem CM Biomass og USTC samt skabe bedre 

forudsætninger for at realisere synergier på tværs af USTC-koncernens selskaber. I forlængelse heraf sker der 

også ændringer i bestyrelsens sammensætning. Medlem af bestyrelsen i USTC og partner i advokatfirmaet 

Gorrissen Federspiel, Peter Appel, indtræder i CM Biomass’ bestyrelse. Samtidig indtræder CM Biomass’ 

bestyrelsesformand og tidligere direktør for Danish Agro, Christian Junker, som næstformand i USTC’s 

bestyrelse. 

http://www.cmbiomass.com/
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“Tiltrædelserne i begge bestyrelser giver en tættere kobling mellem CM Biomass og USTC. Peter Appel og 

Christian Junker har stor erfaring, solid forretningsforståelse og dybt kendskab til forretningerne. Det styrker 

sammenhængen mellem ejerskab, bestyrelse og den videre udvikling af CM Biomass,” siger Nina Østergaard, 

CEO og medejer af USTC samt bestyrelsesmedlem i CM Biomass. 

 

Om CM Biomass 

CM Biomass er verdens største selvstændige forhandler af træpiller og samtidig blandt verdens fem største 

producenter. CM Biomass beskæftiger mere end 210 dedikerede specialister i 13 lande, samarbejder med en 

bred vifte af kunder på tværs af flere segmenter og handler mere end 3,1 millioner ton om året og stræber efter 

at dekarbonisere strøm- og varmeproduktion. 

CM Biomass er ejet af det danske, familieejede United Shipping & Trading Company (USTC), der er 

repræsenteret i 41 lande med 139 kontorer og mere end 4.000 ansatte. USTC’s portefølje indeholder bl.a. 

aktiviteter inden for olie og energi, shipping, dør-til-dør-logistik, risk management, bilaktiviteter, IT og 

bæredygtig energi. 
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